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Kære Karin Gaardsted,   

 

Europa-Kommissionen har den 10. juli 2013 fremsendt et forslag til Europa-

Parlamentets og Rådets forordning om ensartede regler og en ensartet pro-

cedure for afvikling af kreditinstitutter og visse investeringsselskaber inden for 

rammerne af en fælles afviklingsmekanisme og en fælles bankafviklingsfond – 

KOM (2013) 520. 

 

Folketinget har frem til den 18. oktober 2013 mulighed for at sende en be-

grundet udtalelse til Kommissionen, hvis Folketinget finder, at forslaget er i 

strid med nærhedsprincippet. 

 

Da forslaget vedrører Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalgets fagområde, skal 

Europaudvalget anmode dette udvalg om at drøfte forslaget og fremsende 

sine bemærkninger til Europaudvalget senest den 9. oktober  2013, så Euro-

paudvalget har mulighed for at afgive en fælles udtalelse til Kommissionen, 

Rådet og Europa-Parlamentet inden fristens udløb.  

 

Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalget har også mulighed for at afgive en udta-

lelse, der redegør for udvalgets holdning til forslagets indhold. Hvis Erhvervs- 

Vækst- og Eksportudvalgets både når frem til, at forslaget strider mod nær-

hedsprincippet, og at udvalget ønsker at afgive en udtalelse om forslagets 

indhold, er det dog vigtig at holde de to problemstillinger adskilt i udtalelsen.  

 

Regeringens grund- og nærhedsnotat om forslaget foreligger ikke endnu, men 

fremsendes til Erhvervs- Vækst- og Eksportudvalget så snart det modtages af 

Folketinget. Folketingets EU-konsulent vil desuden udarbejde en note til støtte 

for udvalgets arbejde med forslaget. Noten vil også blive fremsendt til udval-

get umiddelbart efter modtagelsen af grund- og nærhedsnotatet fra regerin-

gen.   
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Til orientering kan jeg oplyse, at udvalget kan følge forslaget gennem EU’s 

lovgivningsproces på Folketingets EU-Oplysning: 

http://www.euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130520/ 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

Formand for Folketingets Europaudvalg 


